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madpakkerne selv, for vores børn skal have 
sund og nærende mad. 

Problemet er altså, at når man fryser en mad- 
pakke ned og den skal ligge flere dage, før den 
bliver tøet op, synes forældrene ikke, at det er 
noget, deres børn skal have, og derfor er der alt- 
så brug for en anden finansieringsform end den, 
der er lagt op til fra regeringens side. Vi hørte 
før, at Aalborg Kommune har sagt, at selv om 
man øger forældrebetalingen -  til og med også i 
vuggestuerne, hvor der allerede er en madord- 
ning -  og lægger alle pengene sammen, er der 
kun 11,40 kr. til mad pr. barn pr. dag. Så kan vi jo 
nok regne ud, at det ikke er de helt store gastro- 
nomiske øvelser, man kan rode sig ud i, og den 
mad, man får, bliver jo nok næppe heller økolo- 
gisk. 

Derfor er ministeren altså nødt til at svare på: 
Er hensigten med lovforslaget, at man skal have 
vakuumpakket frossen mad i daginstitutioner- 
ne? Er det det, der skal være det lækre nye ude i 
institutionerne? 

Kl. 15:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:24 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er det jo sådan set KL, der repræsenterer 
Odense og Aalborg Kommuner, som har sagt ja 
til, at finansieringen skal ske ved at hæve foræl- 
drebetalingen til 30 pet. Det var der lidt diskus- 
sion frem og tilbage om, og det er godt, at hr. 
Rasmus Prehn bragte Odense op igen. 

Det er rigtigt, at på grund af betalingsstruktu- 
ren vurderede Odense Kommune, at man ville 
skyde nogle ekstra penge ind i madordningen 
ud over den forhøjede forældrebetaling. Derfor 
behøver borgeren ikke være bekymret for, at den 
mad, hans børn får, skal betales af det beløb, der 
blev nævnt. Så vidt jeg er orienteret, arbejder 
man altså ret intenst i Odense Kommune med at 
finde en ordning. Jeg ved ikke helt, hvad de er 
landet på, men jeg har forstået det sådan, at det 
betyder, at man selv har lagt nogle ekstra penge 
oveni. 

Kl. 15:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:25 
Rasmus Prehn (S): 
Meldingen fra den pågældende borger i Odense, 
Jens Taszarek, er, at man har været til et oriente- 

ringsmøde, hvor kommunen har fremlagt sine 
planer. Det, kommunen lægger op til, er simpelt 
hen, at med de få midler, man har til rådighed, 
kan man altså blive tvunget ud i at købe maden 
eksternt, og den vil blive leveret to gange om 
ugen som frostvarer, der så skal tøs op. Det sy- 
nes man altså ikke er tilstrækkelig attraktivt til, 
at man har lyst til at betale mere for det. Så vil 
man hellere smøre en frisk madpakke, som jo 
kan være lækker nok, om morgenen og give sit 
barn den med. 

Jeg er enig med ministeren i, at en kold mad- 
pakke kan være udmærket, og mange gange be- 
nytter jeg mig også selv af det. Men det, der er 
problemet her, er, at maden er vakuumpakket og 
har været frosset osv., og den har altså ikke den 
lækre kvalitet, vi som forældre gerne vil have 
vores børn skal have. Husk på, at mange af vi 
forældre altså har en kantineordning på vores 
arbejdsplads; vi kunne godt tænke os, at vores 
børn fik samme lækre tilbud, og det var det, vi 
havde håbet på at få med den her ordning. Men 
her har regeringen altså tilsyneladende snydt på 
vægten og ikke sendt pengene med. Derfor får 
man en dårlig løsning her, og det synes jeg er 
skuffende. 

Kl. 15:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:26 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu sagde hr. Rasmus Prehn faktisk også: Så kan 
de være nødt til i Odense ... Jeg tror, der er tæt 
kontakt mellem kommunalpolitikere og borge- 
re. Det er jo netop en af fordelene ved det kom- 
munale selvstyre. Så man begynder ikke at lave 
mad, som for en større dels vedkommende bli- 
ver smidt ud, fordi børnene ikke vil spise den. 

Med hensyn til frost og vakuumpakning er 
det sådan, at i den udmærkede kantine, vi har 
her, serveres der jo f.eks. ærter, og jeg er helt sik- 
ker på, at de har været frosne. Jeg spiser selv tit 
rigtig mange ærter, som har været frosne, og i en 
god kantineordning indgår der jo også mad, 
som har været frosset. 

Kl. 15:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak, spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til ministeren 
for sundhed og forebyggelse af hr. Jens Peter 
Vernersen, og det er spørgsmål nr. S 1535. 


